

PORTARIA/GR Nº 026/2023

SÚMULA: Designa os Professores Carlos Cesar Garcia Freitas e Jonis Jecks Nervis, Coordenador e Suplente, respectivamente, a que se refere o artigo 2° e parágrafos do Decreto Estadual no 36, de 01 de janeiro de 2015.

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini, nomeado pelo decreto nº 11.309, de 06 de junho de 2022, do Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais

RESOLVE

Art. 1º. Designar os Professores abaixo relacionados a que se refere o artigo 2° e parágrafos do Decreto Estadual n° 36, de 01 de janeiro de 2015, responsáveis pela Universidade Estadual do Norte do Paraná — Reitoria, CNPJ n° 08.885.100-0001-54; Universidade Estadual do Norte do Paraná — Campus de Jacarezinho, CNPJ n° 08.885.100-0002-35; Universidade Estadual do Norte do Paraná — Campus de Cornélio Procópio, CNPJ n° 08.885.100-0003-16; Universidade Estadual do Norte do Paraná — Campus Luiz Meneghel — Bandeirantes, CNPJ n° 08.885.100-0004-05:

Carlos Cesar Garcia Freitas – Coordenador RG n° 5.764.455-9 ID: 450540 cesarfreitas@uenp.edu.br

Jonis Jecks Nervis – Suplente RG n° 6.514.847-1 ID: 447871 jonisjn@uenp.edu.br

Parágrafo único – São atribuições dos Coordenadores designados no *caput* do artigo as constantes no art. 15 do Decreto Estadual no 36, de 01 de janeiro de 2015.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Gabinete do Reitor da UENP em Jacarezinho, 27 de fevereiro de 2023.

Prof. Dr. Fábio Antonio Néia MartiniReitor